國立嘉義大學 111學年度第 2學期幼兒教育學系

第 2次系務會議紀錄

時    間：112 年 3 月 30 日（星期三）

地    點：B03-316 會議室

主    席：宣 O 慧主任                       記錄：徐 O 偵、朱 O 羚

出    席：幼兒教育學系

楊 O 朱老師、葉 O 菁老師、吳 O 椒老師、鄭 O 青老師、何 O 如老師、

孫 O 卿老師、簡 O 宜老師、吳 O 名老師、賴 O 龍老師、謝 O 慧老師

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。
2. 關於本系 112 學年度大學部申請入學指引，相關連結網址業已公告於系網「入

學資訊-高中生專區」中開放查詢。

3. 新加坡 NTUC 教師甄選的輔導說會於 112 年 2 月 24 日(五)、3 月 8 日(三)舉

行，說明會參與學生共計 50 位，感謝本系宣 O 慧主任、何 O 如老師、謝 O

慧老師、吳 O 名老師，以及師培中心陳 O 華主任的參與。

4. 本系學生於 112 年 3 月 4-5 日，參與由清華大學幼教系系學會主辦之「全國

幼幼盃」活動，競賽項目為各項球類運動，幼教系共計約 77 位系隊學生參

與，競賽成績為:男籃第三名、男女混排第四名、女排第四名、羽球第四名。

5. 本系大四集中實習業於 113年 3月 6-10日、3月 13-17日、3月 20-24日辦

理，感謝簡 O 宜老師、孫 O 卿老師、謝 O 慧老師及黃 O 娟老師的辛勞。

6. 111學年度第 2學期師資生學習輔導會議已於 112年 3月 16日(四)辦理完

成，感謝本系宣 O 慧主任、謝 O 慧老師、吳 O 名老師共同研商輔導學習落後

學生。

7. 本系於 112年 3月 23日(四)召開系經費稽核委員會議，討論本系 111年度收

入及支出，以及訂定本系「幼兒教育學系課程補助實施要點」(如附件頁 1-3)

貳、 上次會議決議事項
1. 關於本學期說故事研習與檢定之主題與時間案，決議：經抽籤，本學期

檢定主題為多元文化、弱勢關懷、想像。研習時間訂為 112年 5月 10

日下午 56節，檢定為 5月 17日下午 56 節。

2. 有關本系國立嘉義大學幼兒教育學系教師聘任及升等審查細則條文修正

案，決議：修正後通過。

（1）本細則第 19條、第 23條、第 24條內文「各級」教評會修正為

「本系」教評會。

（2）本細則第 22條第一項第五點、第六點及第二項非屬於本系教評

會辦理事項，內容刪除，僅保留本細則第 22條第一項第一點至第

四點。

3. 有關本系 112學年度「國立嘉義大學幼兒教育學系課程擋修規定」修訂

案，決議：修正後通過。新增第四點:幼兒園教學實習不得先於幼兒園

教保實習，原第四點點次變更為第五點。

4. 有關本系學士班個人申請第二階段指定項目甄試相關事宜，決議：學系

預計審查每生資料所需時間最少為 30分鐘，最多為 60 分鐘，112學年

度第二階段指定甄試項目準備指引無須修正。

5. 有關本系「幼兒教育學系課程補助實施要點」訂定案， 決議：本議案

交由本系經費稽核委員會參酌本系年度經費並研擬國立嘉義大學幼兒教

育學系課程補助實施要點草案，草案提送於下次系務會議決議。

6. 關於 111 學年度第 2 學期幼兒藝術課程材料費須使用系上經費案，決

議：同意，照案通過。
7. 有關本系系學會幼幼盃申請補助一案，決議：本系補助系學會幼幼盃經費為

25,000元。

8. 關於 112學年度幼兒教育類科師資培育公費生(嘉義縣)甄選簡章及甄選時程

案，決議：修正後通過。甄選資格修正為: 110、111學年度入學之本校幼兒

教育學系碩士班幼兒園師資類科師資生或已具備幼兒園教師證者。

9. 關於本系吳 O 名老師筆記型電腦更換案，決議: 同意，照案通過。

參、 提案討論

提案一

案由：關於本系 111學年度教學績優教師推薦作業，提請討論。

說明：

1. 依據教務處綜合行政組 112年 3月 6日通知及師範學院通知辦理，須將推薦結

果及相關資料交予院辦。

2. 受薦教師須繳交基本資料表、推薦表及其他相關佐證書面資料。

3. 檢附本校教學績優教師彈性薪資獎勵辦法如附件頁 4-6。

4. 本系依據 108-110學年度師範學院職涯歷程檔案系統教學項次總積分，擬推薦

吳 O 名老師及謝 O 慧老師，

決議：同意，照案通過。

提案二

案由： 關於本系「2023年優質幼兒教育學術研討會」計劃書內容案，提請討論。

說明：

1. 本系預計於 112年 5月 20日(星期六)辦理「2023年優質幼兒教育學術研討會」，

關於研討會計畫書內容及議程，提請討掄。

2. 檢附研討會計畫書草案如附件頁 7-16。

決議：修正後通過。

1.刪除獎金獎勵，僅保留獎狀獎勵。

2.研討會主題新增幼兒美感主題。

3.預期成效刪除第二項:「出版品:本研討會之論文將於研討會結束後，加以

再次審查，通過審查者擇優刊登於本系幼兒教保期刊。」

提案三

案由：關於本系 111 學年度實習成績優良學生推薦人選案，請討論。

說明：

1. 依據師培中心 112年 3月 27日通知辦理(附件頁 17)。

2. 依據本校優秀畢業學生選拔辦法辦理，請各系(教學實習任課教師)推薦符合一

般條件，且實習成績優良之學生 1 名，將於畢業典禮公開頒發獎狀以茲表揚，

一般條件規定如下:

（1）各類學制應屆畢業班之學生。

（2）操性成績平均 80分以上。

（3）無小過以上之處分者。

（4）不含各級研究所學生。

決議：本案於會後由實習課程授課教師討論實習成績優良學生人選。

提案四

案由：關於本系吳 O 椒老師電腦更換案，請討論。

說明：

1. 本系吳 O 椒老師研究室電腦已無法運轉，故由系上採購新的筆記型電腦，淘汰

電腦費約為 28,222 元/台(訂購單如附件頁 18)，核銷方式以 112T105-01 幼兒

教育學系固定資產進行核銷。

決議：同意，照案通過。

提案五

案由：關於 111學年度第 2學期創意遊戲與玩具設計課程材料費須使用系上經費案，

請討論。

說明：

1. 「創意遊戲與玩具設計」課程之實作材料費每人以 80元為限，課程人數上限

26人，共計補助上限為 2,080元

決議：同意，照案通過。

肆、 臨時動議：

案由:關於本系 112學年度大學繁星推薦缺額之擬定改善策略，請討論。

說明:
1. 本系 112學年度大學繁星推薦獲分發人數為一般生 5名及外加名額生(原住民

生)1名，未報到學生人數為一般生 1名、外加名額生 1名，本系擬定回覆本

校招生組織改善策略如下，請老師檢視是否需補充回覆意見。

 核
定
名
額

公告分發人數 招
生
缺
額

改善策略

繁星推薦 小計

112.3.21

公告分發

人數

幼
兒
教
育
學
系

5 6 6(含

原住

民外

加名

額 1

名)

1(報

到率

為

80%)

本系已於繁星推薦分發結果當日致電

錄取學生，繁星推薦缺額流用至大學

分發入學招生名額，本系未來將多關

懷錄取學生報到意願，並加強行銷本

系優勢。

決議：同意，照案通過。

伍、 散會:13:10